Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества»

623300, РФ, Свердловская обл., г.о. Красноуфимск,

г. Красноуфимск,

ул. Советская, д. 17

тел. (34394) 5-06-95, (34394) 5-00-93

эл. почта: ddt-kruf@yandex.ru ОГРН 1026601230754

ИНН 6619006545 КПП 661901001 исх. № 6/м от «Об » девер 2021 г.

г. Красноуфимск



положение

о проведении дистанционного территориального литературного конкурса «Агния Барто в каждом доме»

Общие положения

1. Настоящее положение регламентирует порядок организации и проведения дистанционного территориального литературного конкурса «Агния Барто в каждом доме».

Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», нормативными актами Министерства общего и профессионального образования Свердловской области, с Программой МАУДО «Дворец творчества» г. Красноуфимска, графиком мероприятий МАУДО «Дворец творчества» на 2020 – 2021 учебный год.

2. Общее руководство подготовкой и проведением конкурса осуществляет МАУДО «Дворец творчества» г. Красноуфимска.

Цели и задачи конкурса

Целью конкурса является привлечение детей к детскому литературному творчеству, поддержка творчески одарённых детей.

Задачи:

- популяризация литературного творчества;
- раскрытие творческих способностей детей;
- формирование эстетического вкуса у детей;

Участники конкурса

Конкурс проводится в трёх возрастных категориях:

1 категория – с 5 до 6 лет

2 категория - с 7 до 8 лет

3 категория - с 9 до 10 лет

Общие требования

Номинации конкурса

Литературное творчество (стихи)

Требования к работам

Внимание!!! Загрузить видео конкурсных работ на свои **странички** Вконтакте с хештегами #АгнияБарто#СтихиДворец2021

Каждое видео необходимо подписать: ФИ участника, возраст, образовательное учреждение.

На конкурс принимается видео – работы. Работы должны быть представлены в максимально хорошем качестве.

Проведение конкурса

Для участия в конкурсе необходимо предоставить: заявку (Приложение 1), квитанцию об оплате (Приложение 2), ссылку на конкурсную работу в дистанционном территориальном конкурсе до 18 февраля 2021 года по e-mail: org.dvorec@yandex.ru с пометкой «Агния Барто»

24 февраля: объявление победителей в каждой возрастной группе, рассылка участникам дипломов и сертификатов.

Организационный взнос за участие в конкурсе установлен Оргкомитетом и составляет 50 рублей. (Приложение 2)

Позднее установленного срока заявки не принимаются.

Критерии оценки выступлений участников конкурса

- 1. Знание текста.
- 2. Выразительность и чёткость речи.
- 3. Эмоциональность, артистизм
- 4. Внешний вид.

Жюри имеет право

Жюри имеет право распределить места среди всех участников. По итогам просмотренных работ определяются победители в возрастных категориях. Допускается несколько победителей и призеров в одной номинации.

Члены жюри: Усейнова Елена Сергеевна (руководитель молодёжного театрального коллектива «Синяя птица» МАУ «ЦКиД», Ганаева Людмила Николаевна (библиотекарь МАОУ СШ 3), Борисенкова Екатерина (актриса Нижнетагильского драматического театра, педагог театральной студии).

<u>Решение жюри является окончательным и изменению не подлежит.</u>

Награждение участников

Победители награждаются дипломами I, II, III степени, участники – дипломами участников конкурса.

Организатор конкурса: Широбокова Ольга Викторовна – педагог – организатор (89826541090).

Приложение 1

Заявка на территориальный семейный гворческий конкурс «Агния Барто в каждом доме»

TBO	рческий конкурс «Агния Барто в каждом доме»
1. Образовател	ьное учреждение
2. Ф.И.О. участ	тников
3. Возраст	
4. Название но	мера
5. Ф.И.О. руко	водителя, телефон
Ссылка на кон	курсную работу
	П.,
	Приложение 2
Идентифика	тор Форма N ПД-4
Пдотторта	· ·
ИЗВЕЩЕНИЕ	ИНН 6619006545 КПП 661901001 УФК по Свердловской области(Финансовое управление администрации ГО Красноуфимск, МАУДО "Дворец творчества"л/сч 32906170390)
	(ИНН и наименование получателя платежа) р/счёт 03234643657470006200
	(номер счета получателя платежа)
	Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г.Екатеринбург (наименование банка и банковские реквизиты)
	БИК 016577551 к/с 40102810645370000054 КБК 906000000000000130 ОКТМО 65747000
	Конкурс творческий конкурс «Агния Барто в каждом доме» (наименование платежа)
	Дата Сумма платежа 50 руб. 00 коп.
	(Ф.И.О., адрес плательщика)
Кассир	Плательщик
	ИНН 6619006545 КПП 661901001 УФК по Свердловской области(Финансовое управление
квитанция	администрации ГО Красноуфимск, МАУДО "Дворец творчества"л/сч 32906170390)
	(ИНН и наименование получателя платежа) р/счёт 03234643657470006200
	(номер счета получателя платежа) Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области г.Екатеринбург
	(наименование банка и банковские реквизиты)
	БИК 016577551 к/с 40102810645370000054 КБК 90600000000000130 OKTMO 65747000
	Конкурс творческий конкурс «Агния Барто в каждом доме»
	(наименование платежа) Дата Сумма платежа 50 руб. 00 коп.
	(Ф.И.О., адрес плательщика)
Кассир	Плательщик